ДОГОВОР

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

МБОУ «Лицей № 3» МО г. Братска    "_____" _______________  202__ г.
           (место заключения договора)                                                     (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» муниципального

образования города Братска, осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная

организация) на основании лицензии от "12" января 2012 г. № 4140, выданной Службой по контролю и

надзору в сфере образования Иркутской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

директора Аскаровой Марины Александровны,

и ________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)

именуемым в дальнейшем "Заказчик", действующим в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемым в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по осуществлению очного обучения  согласно дополнительной

общеразвивающей программе Школы раннего развития «Абвгдейка» в рамках предшкольной

подготовки для детей  5-6 лет.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 1 учебный

год (8 месяцев, 96 занятий по субботним дням).

II. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательную деятельность, устанавливать

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Заказчик вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.4. Заказчик вправе принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия

приема, в качестве обучающегося дошкольника.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора.

3.1.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги для Обучающегося в Школе раннего развития

«Абвгдейка» за весь учебный год составляет– 12000,00 рублей, ежемесячная стоимость платной

образовательной услуги составляет 1500,00 рублей. Увеличение стоимости образовательной услуги

после заключения Договора не допускается.

4.2. Оплата производится  до 10 числа текущего месяца, возможно внесение платы ежеквартально, по

полугодиям или за весь платежный период в безналичном порядке на счет, указанный в разделе IX

настоящего Договора.

4.3. Оплата стоимости комплекта тетрадей на печатной основе для осуществления образовательной

деятельности производится за счёт родительских средств.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

– просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги;

–невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платной образовательной услуги

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

– в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

– по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том

числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу.

IX. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей № 3»

муниципального образования города Братска

(МБОУ «Лицей № 3»)

Юридический адрес:

Российская Федерация, 665714, Иркутская

область, город Братск, Гидростроитель, улица

Заводская, 5Б.

тел./факс (приемная) 8(3953)31-12-51

ИНН/КПП 3803204310 /380501001

Счет № 40701810650041080012 ОТДЕЛЕНИЕ

ИРКУТСК Г ИРКУТСК

БИК 012520101

Получатель: УФК по Иркутской области (КФ г.

Братска, МБОУ «Лицей № 3)

Код бюджетной классификации:

 904 900 20000 04 0478131

Директор

/_______________________ / М.А.Аскарова

«Заказчик»
ФИО родителя__________________________

_______________________________________

_______________________________________

Паспорт №, серия________________________

Выдан: когда, кем _______________________

________________________________________

Адрес проживания: ________________________

________________________________________

ФИО Обучающегося_____________________

_______________________________________

_______________________________________

Дата рождения Обучающегося_____________

_______________________________________

Телефон

родителя________________________________

/__________________/____________________